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 بدقولی پرسپولیس خون علیپور 
را به جوش می آورد؟

 آقای گل پرسپولیس 
در نزدیکی باشگاه استقلال!

باشگاه پرســپولیس به رغم حکم کمیته انضباطی، 
باشگاه پرسپولیس حاضر نیست طلب ستاره سابق 
خودش را بپردازد. داســتان طلب علــی علیپور به 
آخرین فصل قراردادش با پرســپولیس برمی گردد؛ 
جایی که او در توافق با باشگاه پرسپولیس، قرارداد 
خود را به حدود یک میلیارد و ششصد میلیون تومان 
افزایش داد. این البته رقمی اســت که با آپشــن در 
دسترس مهاجم پرسپولیس بود و بعد از قهرمانی در 
لیگ برتر و رسیدن به حد نصاب تعداد بازی و گل به 
این رقم رسید. اما مدیران باشگاه پرسپولیس حدود 
۷۰۰ میلیون تومان از قرارداد او را پرداخت کردند تا 
علیپور برای دریافت ۹۰۰ میلیون تومان باقی مانده 
به سراغ مدیران باشگاه پرسپولیس برود. اما آنها به 
مهاجم پرسپولیس اعلام کردند که برای دریافت این 
رقم باید شــکایت کند و بعد از صدور حکم، طلبش 
پرداخت می شــود. این در حالی اســت که کمیته 
اســتیناف حکم نهایی خود در پرونده شکایت علی 
علیپور از باشگاه پرسپولیس را صادر کرد که بر این 
اساس باشگاه سرخپوش پایتخت به پرداخت ۹۰۱ 
میلیون تومان جریمه محکوم شد. این در حالی است 
که مدیران حقوقی باشگاه پرسپولیس ادعا می کنند 
به دنبال مصالحه با مهاجم سابق این تیم بودند اما در 
نهایت توافق حاصل نشد؛ ادعایی که از سوی وکیل 
علیپور تکذیب می شود. حالا شنیده می شود خون 
علی علیپور بابت این بی توجهی باشگاه پرسپولیس 
به جوش آمده و به شــدت دلخور و ناراحت شــده 
است. همچنین گفته می شــود باشگاه استقلال که 
در نقل و انتقالات زمستانی نیم نگاهی به این ستاره 
پرسپولیسی داشــت حالا با امیدواری بیشتری این 
ماجرا را دنبال می کند. هــر چند هدف علی علیپور 
ادامه ماجراجویی در لیگ پرتغال است اما دور از ذهن 
نیســت اگر فصل آینده آقای گل سابق لیگ برتر به 
خاطر مشکلات به وجود آمده با باشگاه پرسپولیس، 
اســتقلالی شــود!به تازگی وکیل علی علیپور طی 
مصاحبه ای گفته اســت: »من نمی دانم مسئولان 
باشگاه پرسپولیس از کدام جلسات متعدد صحبت 
می کنند اما ما هر تلاشی که می توانستیم کردیم تا 
به مصالحه برسیم و مدیران باشگاه پرسپولیس بی 
توجهی کردند. من اخیراً به یکی از مسئولان حقوقی 
که آنجا بود گفتم ما صد و بیســت میلیون تخفیف 
می دهیم اما تا پایان ســال ۱۴۰۱ پول را پرداخت 
کنید. او هم گفت خیلی پیشــنهاد خوبی اســت و 
ما احتمالاً موافقت می کنیــم. اما دیگر هیچ جوابی 
ندادند و ما هم حکم قطعــی گرفتیم. حالا که حکم 

داریم می گویند مصالحه.

خبر ویژه
شفاف سازی دبیرکل کمیته ملی المپیک از بازی های آسیایی هانگژو؛

حضور قدرتمند ۲ هزار میلیارد تومان پول می خواهد!
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دوازدهمین نشســت هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک با 
حضور اعضا برگزار شد. سیدمناف هاشمی دبیرکل و سخنگوی 
این کمیته با اشاره به مباحث مطرح شده در جلسه اظهار کرد: 

اولین بحث مربوط به بودجه سال آینده و پیگیری های صورت 
گرفته از سوی کمیته ملی المپیک از سازمان برنامه و بودجه 
و مجلس شورای اســلامی بود. در همین راستا ما پاسخگوی 
سؤالات نمایندگان کمیسیون فرهنگی و هیئت رییسه مجلس 

درخصوص بودجه و کافی نبودن آن بودیم.
وی افزود: بودجه کمیته ملی المپیک سال قبل در سه ردیف 

بود که سال گذشته ردیف اصلی ۲۳۰ میلیارد، متفرقه ۸۰ و 
عمرانی هم عددی مختصری بود. تلاش کردیم برای ۲ رویداد 
مهم سال آینده بازی های آســیایی و کسب سهمیه المپیک 
بودجه را ارتقا دهیم. برای بازی های آسیایی با کاروان کیفی 
اعزام می شــویم که با فدراسیون ها جلســاتی هم داشتیم و 
خلاصه گزارش را در قالب مکاتبات متعدد به سازمان برنامه 
و بودجه اعلام و هر ســه ردیف بودجه را ارتقا دادیم و ردیفی 
برای بازی های آسیایی در نظر گرفتند؛ هرچند این مبلغ کافی 
نیست اما همین که این مقدار را در نظر گرفتند اتفاق خوبی 

 بود و در مجموع بودجه امســال ما رشــد ۸۰ تا ۸۵ درصدی 
داشت.

هاشمی ادامه داد: اگر گشایشــی در بودجه ایجاد شود، شاید 
در ردیف متفرقه کمک بیشتری کنند تا در سال آینده دچار 
مشکل نشویم. در بازی های ۲۰۱۰ گوانگجو چهارم شدیم، آن 
زمان ۵۰ میلیارد اعتبار برای این مسابقات در نظر گرفته شده 
بود و دلار هم زیر ۱۰۰۰ تومان بود بر مبنای قیمت امروز دلار، 
۵۰ میلیون دلار یا ۲ هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا با رقبا رو 

به رو شویم چرا که بودجه فعلی کافی نیست.

تماشاگر فوتبال، کسی که سر نخواستن او دعواست!
اینجا سکوهای سرد و خالی لیگ برتر؛ گران شده و خبری از حضور بانوان نیست!
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 تاکتیک هــای پیچیــده در تبلت هــا یــا صفحات 
دفترچه چرمی مورد علاقه لوئــی فان خال طراحی 
شده و بلافاصله بعد از سوت آغاز بی معنی می شوند. 
کنفرانس هــای مطبوعاتی و مصاحبه بــا مربیان و 
بازیکنان فقط وقت تلف کردن و حواس پرتی اســت. 
ماهیت فوتبال در خود مســابقه حضور دارد، درست 
زمانی که بازی آغاز می شــود و البته موســیقی باید 
طنین انداز شود. اما نه از طریق تکرار ریتم های ظریف 
دوریک )سبکی موسیقی در یونان باستان( که توسط 
گروه کُر به شکلی تراژیک اجرا می شود. بلکه توسط 
صدای استوار، هماهنگ و قدرتمند هوادارانی که آواز 
می خوانند. آوازی که اثــری تقریباً هیپنوتیزم کننده 
دارد که روی انرژی و اتفاقات بــازی تأثیر می گذارد. 
بازی بدون هواداران یک خطا در درک است. یک بازیِ 
تمرینی صرفِ بی معنی و بدون حس«. این جمله های 
»ســایمون کریچلی« در کتاب »وقتــی به فوتبال 
می اندیشیم به چه می اندیشیم« برای فوتبال دوستان 
ایرانی شــاید قابل درک تر از هر جای دیگری باشد. 
فوتبال ایران مدت هاست به بهانه های مختلف با صدای 
بسته و بدون موسیقی بازی می شود. بازی هایی بدون 

روح که روح فوتبال را هدف قرار داده است.
 بازگشت تماشاگران با قیمت های گران 

بلیط
بعد از چندین هفته دوباره شاهد حضور تماشاگران 
در هفته هفدهم رقابت های جام خلیج فارس بودیم 
)به جز دیدار فولاد و پرسپولیس(. حضوری کم تعداد 
و کم رمق که نتوانست تغییر و تاثیری ملموس داشته 
باشد. اوج این ماجرا در ورزشــگاه آزادی رقم خورد؛ 
دیدار ۲ تیم استقلال و ملوان با حضور کمتر از ۵ هزار 
نفر به انجام رسید.قرار بود ۳۰ درصد ورزشگاه میزبان 
تماشاگران باشــد اما به دلیل انجام عملیات عمرانی 
و مقاوم سازی در طبقه دوم و 6 ســکوی طبقه اول، 

فقط ۵ هزار بلیت در سامانه مربوطه به فروش رسید. 
بلیت هایی با قیمت های سرسام آور که برای قشر هوادار 
که اغلب از طبقه متوســط و ضعیف جامعه هستند، 
مبلغی گزاف و بیش از حد بود. هواداران استقلالی برای 
خرید بلیت پشــت دروازه ۱۰۰ هزار تومان، روبروی 
جایگاه ۲۰۰ هزار تومان و )VIP( یک میلیون تومان 
باید پرداخت می کردند. مبالغی که در این شــرایط 
اقتصادی موجود، می تواند برای هر تماشاگر سنگین 
باشد. این مبلغ را به اضافه هزینه رفت وآمد و خورد و 

خوراک بکنید، شاهد چند برابر شدن هزینه تماشای 
یک مسابقه ۹۰ دقیقه ای خواهید بود. باشگاه استقلال 
هم نسبت به این قضیه ســاکت نماند و اعتراض کرد. 
حجت کریمی، عضو هیات مدیره استقلال، گفت: »در 
مورد بلیت ها ما متولی نیستیم اما پیگیری می کنیم که 
تماشاگران ما در این شرایط اقتصادی و گرانی حداقل 
مبلغ کمتری پرداخت کنند. یک میلیون تومان واقعاً 
زیاد است و باید هوای آن ها را داشته باشیم تا بیشتر 

جذب ورزشگاه شوند«.

کاهش نه چندان کارساز قیمت ها
حالا نوبت پرسپولیس است تا پس از ۱۲ هفته 
میزبان هوادارانش باشد. آن ها باید روز چهارشنبه از 
ساعت ۱۷ پذیرای آلومینیوم اراک باشند. اعتراضات 
صورت گرفته باعث شــد تا قیمت بلیت ها در مناطق 
مختلف استادیوم تقریباً نصف شود. یعنی تماشاگران 
برای حضور پشــت دروازه ۵۰ هــزار تومان، روبروی 
جایگاه ۱۵۰ هزار تومان و جایگاه ویژه ۵۰۰ هزار تومان 
پرداخت کنند. این کاهش قیمت صورت گرفته بازهم 

در حدی نیست که فشار را از روی تماشاگران کم کند. 
آن ها همچنان باید برای عمومی ترین جایگاه، یعنی 
صندلی های روبروی جایگاه ۱۵۰ هزار تومان پرداخت 

کنند که مبلغ قابل توجهی است.
همچنان زنان به ورزشگاه نمی آیند!

دیگر مشکل بزرگی که در حال حاضر وجود 
دارد، عدم حضور تماشاگران خانم در استادیوم هاست. 
منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال 
چند روز قبل در این باره گفــت: »یکی از موارد مورد 
نظر )AFC( و فیفا، فراهم کردن زیرساخت ها است. ما 
تلاش می کنیم زیرساخت ها را به شکلی آماده کنیم 
که با فرهنگ مان هم خوانی داشته باشد. امیدوارم در 
مسیری پیش برویم که زنان هم بتوانند در ورزشگاه 
حضور پیدا کننــد«. بازهم همان کلمه کلیشــه ای؛ 
زیرســاخت. واژه ای که همواره مــورد علاقه مدیران 
ورزشی و غیر ورزشی بوده و آن ها برای فرار کردن از 
پاسخگویی و برای طفره رفتن از آن استفاده می کنند 
و مخاطبان کاملًا به آن واقف شده اند. شاید بد نبود اگر 
خبرنگاران در گفت وگو با قنبرزاده از او سؤال می کردند 
که چه زیرساختی؟ دقیقاً چه مسائلی باید حل وفصل 
شــود؟ مگر همین چند ماه پیــش بازی های ملی و 
باشگاهی با حضور تماشــاگران خانم برگزار نشد؟ در 
این مدت چه تغییری در زیرساخت ها حاصل شده که 

زنان نمی توانند در استادیوم ها حاضر شوند؟
بر سر نخواستن تماشاگران دعواست

هواداران، این ســرمایه های فوتبال یا به قول 
کریچلی، صدای استوار و دل انگیز فوتبال در لیگ برتر 
فوتبال ایران ارزش و جایگاهی ندارند و به جای اینکه 
بستر برای حضورشان فراهم شود، تمام تلاش ها انجام 
می شــود تا میل، توان، رغبت و اجازه حضور نداشته 
باشند. گویا اینجا یک بازی تمرینی ساده و بدون حس، 
آن چیزی است که طرفدار دارد. اینجا بر سر نخواستنِ 
موسیقیِ فوتبال، دعواست. به لیگ برتر ایران خوش 
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